
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 1°AFFARI GENERALI
Previdenza Org~ZiOne RR.UU.
Reg. Gen. N eD del ...2...!-S.El
Reg. Settore n. del _

2013

OGGETTO: Dipendente sig. Catania Antonino - Collocamento a riposo d'ufficio per
raggiunti limiti d'età con decorrenza dal 01/03/2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l'art. 24 del D.L. 06/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni
nella Legge 22/12/2011 n. 214 "Decreto Salva Italia" ha dettato una nuova riforma in
materia di sistema pensionistico, conservando la pensione di vecchiaia come uscita
dal mondo del lavoro e che, in specie, per i lavoratori dipendenti della pubblica
amministrazione il limite di età, a decorrere dall'anno 2012, è stato innalzato a 66 anni
per gli uomini e per le donne con adeguamento triennale a decorrere dal 2013
arrivando al 2023;

Preso atto che il requisito previsto per il conseguimento della pensione di
vecchiaia nel corso dell'anno 2013 e 2014 è pari a 66 anni e 3 mesi sia per gli uomini
e sia per le donne;

Esaminato il fascicolo personale del sig. Catania Antonino nato a Leonforte il
28/11/1947, dipendente a tempo pieno e a tempo indeterminato di questo Ente e in
servizio in qualità di Operatore ai servizi tecnici cat. B, posizione economica B2;
Rilevato che lo stesso:

1. ha prestato servizio come operaio giornaliero:
• dal 31/03/1980 al 31/12/1980 per un totale di gg 211
• dal 07/01/1981 al 31.12/1981 per un totale di gg 302;
• dal 04/01/1982 al 31.12/1981 per un totale gg. 197.
• dal 06/01/1983 al 22/01/1983 per un totale gg 15;
2. con delibera di C. R. n. 54 del 14/03/1983 è stato nominato vincitore del

concorso pubblico ed è stato assunto a tempo indeterminato e a tempo pieno
daI19/03/1983 con la qualifica di Netturbino;

3. con deliberazione G.C. n. 192 del 07.05.1997 e deliberazione del Commissario
Straordinario n. 170 del 28/09/2000 si è proweduto alla regolarizzazione
contributiva ex CPDEL per il servizio svolto presso questo Ente in qualità di
appaltatore d'opera, pari ad anni 00 mesi 07 gg. 21;

4. ha proweduto a ricongiungere ai sensi dell'art. 2 L. 29/79 i periodi assicurativi
per esperienze lavorative effettuate precedentemente all'assunzione in servizio,
pari ad anni 2, mesi 00, giorni 15 giusta determinazione dell'lNPDAP n. EN 1
00 10068 del 24/07/2000;

5. con delibera di G. M. n. 35 del 24/04/2007 è transitato nella cat B ed è stato
attribuito il profilo professionale di " Operatore ai Servizi Amministrativi a
decorrere dal 01/01/2008 ";



Accertato che il dipendente:
1. avrà compiuto in data 28/11/2013 il 66° anno di età e che alla data del 28/02//2014

avrà raggiunto i limiti di età previsti dalla normativa vigente (66 anni e 3 mesi) per il
collocamento a riposo e avrà maturato una anzianità contributiva pari ad anni 35,
mesi 11, gg 07;

2. non ha avanzato richiesta all'Ente di permanenza in servizio oltre il limite d'età;
3. non ha chiesto di essere collocato a riposo per dimissioni volontarie;
Preso atto che il 28/02/2014 il dipendente compirà 66 anni e tre mesi di età è ha
maturato il diritto all'accesso a pensione di vecchiaia secondo la vigente normativa;
Ritenuto, alla luce della nuova normativa sul collocamento a riposo dei dipendenti
pubblici, far cessare il rapporto di lavoro con il dipendente sig. Catania Antonino per
raggiunti limiti d'età con decorrenza 01/03/2014;
Visto l'ORELL.

DETERMINA

1. Per quanto detto in premessa far cessare il rapporto di lavoro con il dipendente sig.
Catania Antonino, nato a Agira il 28/11/1947, dipendente comunale con la qualifica di
" Operatore ai Servizi Tecnici", cal. B, posizione economica B2, per raggiunti limiti
d'età con decorrenza 01/03/2014;

2. Dare mandato all'ufficio Personale di curare gli adempimenti successivi, con
riferimento, in particolare, all'inoltro:
del modello PAl04 debitamente compilato;
della documentazione relativa alla corresponsione del premio di servizio;

3. Notificare copia della presente determinazione all'interessato.

e Settore
Lo Bartolo-

Respo~,ea ~~I Servizio
-sig~ria-.


	00000001
	00000002

